ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 июня 2021 г.                                                                            № 664 - 82

Невинномысск

О внесении изменений в Положение об установке, обеспечении сохранности
и демонтаже мемориальных досок, памятных знаков на территории города
Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невинномысска
от 26.09.2018 № 302-36

В соответствии с Уставом муниципального образования города Невин-
номысска Ставропольского края, решением Думы города  Невинномысска
от 26.09.2018 № 302-36 «Об утверждении Положения об установке, обеспе-
чении сохранности и демонтаже мемориальных досок, памятных знаков на
территории города Невинномысска» Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об установке, обеспечении сохранности и де-

монтаже мемориальных досок, памятных знаков на территории города
Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невинномысска
от 26.09.2018 № 302-36, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.4. изложить в редакции:
«3.4. Установка мемориальных досок и памятных знаков на территории

города Невинномысска в честь выдающихся личностей или значимого собы-
тия может производиться не ранее чем по истечении пяти лет со дня смерти
указанных лиц или свершения исторического события, за исключением слу-
чаев установки мемориальных досок и памятных знаков в честь выдающихся
личностей, удостоенных званий: Герой Советского Союза, Герой Социали-
стического Труда, Герой Российской Федерации, Герой Труда Российской
Федерации.».

1.2. Пункт 3.5. изложить в редакции:
«3.5. Установка мемориальных досок и памятных знаков на территории

города производится при наличии вступившего в силу решения Думы горо-
да.».

 2

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Думы города Невинномысска по законности и местному
самоуправлению (Шевченко).

Председатель Думы
города Невинномысска

 Глава
города Невинномысска

А.А. Медяник  М.А. Миненков